ДОГОВОР
на автотранспортные услуги № АТУ-
г. Санкт-Петербург

     «___» __________20__г
Общество с ограниченной ответственностью «СТК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шихова Эдуарда Викторовича, действующего на основании Устава, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________________

__________________________________________________________________________________, действующей на основании Устава, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору Заказчик заказывает и оплачивает, а Исполнитель осуществляет перевозку грузов Заказчика по номенклатуре и ассортименту, указываемым в Транспортной накладной, а также оказывает иные услуги, связанные с осуществлением перевозки, на условиях, в сроки и по ценам, определяемым Заявками на предоставление транспортного средства на каждую перевозку, путем найма специализированной компании.
1.2. Заказчик направляет Исполнителю письменную Заявку с подписью ответственного лица, по форме определенной Приложением № 1 к настоящему договору. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора. Исполнитель по получении Заявки на перевозку от Заказчика подписывает ее и направляет Заказчику. Направление Заказчику заполненной и подписанной Исполнителем заявки является подтверждением готовности выполнить заявленную перевозку в полном объёме.
1.3. Стороны отправляют и принимают к исполнению документы, отправленные по факсимильной связи или электронной почте. Оригиналы документов отсылаются (передаются с курьером) немедленно вслед за отправлением копии.
1.4. Исполнитель организует перевозку груза силами третьих лиц.
2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере, установленном в Заявке, являющейся неотъемлемым приложением к договору.

2.2. Все расчеты по настоящему Договору производятся в рублях. Расчеты за выполненные услуги производятся путем банковского перевода Заказчиком на счет Исполнителя. Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на счет Исполнителя.
2.3. Заказчик производит предварительную оплату указанных в Заявке услуг на основании выставленного счета, если в Заявке не оговорены другие условия.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставлять Заказчику исправный автотранспорт в состоянии, пригодном для производства работ, в соответствии с условиями заявок Заказчика.

3.1.2. Производить своевременно оформление документов, необходимых для движения автотранспорта, в соответствии с настоящим Договором.

3.1.3. В случае возникновения неисправности а/транспорта в пути, Исполнитель обеспечивает необходимую замену для выполнения принятой заявки Заказчика, при этом все дополнительные материальные затраты по производству работ возлагаются на Исполнителя.

3.1.4. Исполнитель несет ответственность: за работоспособность и технически исправное
состояние  автомобилей, а  также  за  выполнение  водителями  правил  дорожного  движения,
 правил противопожарной безопасности, требований СЭС и природоохранных норм.
3.1.5. Производить расчет стоимости в соответствии с согласованными обеими сторонами тарифами, указанными в Заявке, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.1.6. Предоставлять в бухгалтерию Заказчика оригиналы документов: счета, акты выполненных работ, счета-фактуры, транспортные накладные.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заблаговременно подготавливать и передавать для погрузки на предоставленные Исполнителем транспортные средства, подготовленные к перевозке грузы.

3.2.2. Обеспечивать водителю транспортного средства, осуществляющего перевозку в соответствии с настоящим Договором, доступ к средствам связи грузоотправителя и грузополучателя для оперативной связи с Исполнителем.

3.2.3. Обеспечить, не допуская простоя транспортных средств, погрузку, выгрузку, крепление грузов, в соответствии с требованиями ТУП и техническими условиями в сроки, установленные Договором и действующими нормативами.

3.2.4. Обеспечить на местах погрузки и выгрузки наличие погрузо-разгрузочных пунктов и оборудованных подъездных путей к ним.
3.2.5. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных документов.
3.2.6. Проверить в течение 5-и календарных дней поступившие оригиналы счета, акта выполненных работ, счета-фактуры, транспортной накладной и при отсутствии претензий к Исполнителю подписать Акт выполненных работ и передать его Исполнителю через курьера или почтой. При наличии претензий и отказе от подписания Акта выполненных работ Заказчик информирует Исполнителя о причинах отказа в течение 2-х календарных дней с момента получения указанных документов. Один экземпляр подписанного акта выполненных работ и два экземпляра транспортной накладной Заказчик в обязательном порядке возвращает Исполнителю.
3.2.7. Производить расчеты с Исполнителем за доставку грузов Заказчика согласно п.2.3
4. ответственность сторон.
4.1. Заказчик несет ответственность за выполнение требований правил техники безопасности, пожарной безопасности и охраны окружающей среды при осуществлении погрузки (разгрузки) грузов в транспортные средства Исполнителя (за исключением требований, соблюдение которых зависит от Исполнителя и его работников).
4.2.  Заказчик несет ответственность за неуказание в транспортной накладной особых отметок или необходимых при перевозке груза мер предосторожности либо за искажение сведений о свойствах груза, в том числе о его массе, габаритах, состоянии и степени опасности.
4.3. Исполнитель несет ответственность в полном объемом перед Заказчиком за своевременную доставку и сохранность груза, предъявленного Заказчиком к перевозке, а также за вред, причиненный Заказчику и любым третьим лицам при осуществлении эксплуатации транспортных средств (в т. ч., при осуществлении перевозки грузов в соответствии с настоящим Договором).
5.   Форс-мажор.
5.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). К форс-мажорным обстоятельствам относятся чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, в том числе: природные стихийные бедствия (землетрясения, наводнение, пожары, и т.п.); обстоятельства общественной жизни (военные действия, эпидемии, национальные или отраслевые забастовки, запретительные акты государственных органов и т.д.), которые возникли после вступления в силу настоящего договора. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден актом органа государственной власти.
5.2. При наступлении и прекращении указанных в п.5.1. обстоятельств, сторона, для
 которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору
должна незамедлительно известить об этом другую сторону в письменной форме.
6.   Порядок рассмотрения споров.
6.1. Все претензии оформляются письменно в присутствии уполномоченных представителей с каждой Стороны.

6.2. Заказчик и Исполнитель  устанавливают,   что   возможные   претензии   по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 5-ти дней с момента получения претензии.
6.3. Все споры между сторонами, связанные с исполнением и расторжением настоящего договора, не урегулированные путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.   Прочие условия.
7.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются  в
письменной форме, подписываются сторонами и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2.Документы, переданные по факсимильной связи/электронной почте имеют юридическую силу для сторон. При этом стороны обязуются в дальнейшем предоставить оригиналы документов.
7.3.В случае изменения реквизитов одной из сторон, последняя обязуется
известить о таких изменениях в письменном виде в течение З (трех) дней.
7.4.Стороны добровольно, на основе свободного волеизъявления, осознавая
предмет, условия и цели договора, заключили его в двух подлинных экземплярах по одному для каждой Стороны.
7.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.20__г.
7.6. Договор считается пролонгированным еще на год (каждый последующий), если ни одна из сторон не заявила о его расторжении за 10 дней до окончания срока действия.

7.7. В случае расторжения договора по инициативе одной из сторон он действует до полного выполнения ранее принятых обязательств.
8. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
115114, г. Москва, Шлюзовая наб.,
 д. 4/2, стр.40
ИНН 7705525779 КПП 770501001
Р/С 40702810797020000843

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФИЛИАЛ «АК БАРС» БАНК
К/С 30101810900000000745
БИК 044030745
ОГРН 1127747154831
Тел./факс (812) 459-95-30
	Заказчик:

Генеральный директор

Генеральный директор

_______________Шихов Э.В.

__________________
М.П.

            М.П.
________________Шихов Э.В.                                              ________________

3